
UCHWAŁA NR XLV.385.2022 
RADY MIASTA WOJKOWICE 

z dnia 30 maja 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały NR XVIII.168.2020 Rady Miasta Wojkowice z dnia 17 lutego 2020r. 
w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Wojkowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tekst jedn. Dz. U. 2022r. poz. 559 z późn. zm.) w związkuz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 
1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. 2022r. poz. 2010 z późn zm.), po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Dąbrowie Górniczej 

Rada Miasta Wojkowice uchwala, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Wojkowice stanowiącym załącznik 
do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

1. W Art. 2 skreśla się ust. 4. 

2. Art.4 ust. 4 otrzymuje brzmienie:  ,,4. Kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne 
w zabudowie jednorodzinnej, może odbywać się wyłączenie w granicach nieruchomości. Właściciele 
nieruchomości zobowiązani są lokalizować kompostownik zgodnie z przepisami Rozporządzenia Ministra 
Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać 
budynki i ich usytuowanie (tekst jedn. Dz. U. z 2015 r. poz. 1422 z późn. zm.)’’. 

3. Art.7 otrzymuje brzmienie:  ,,1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami 
samochodowymi może odbywać się pod warunkiem, że powstające nieczystości ciekłe odprowadzane są do 
kanalizacji sanitarnej lub gromadzone w sposób umożliwiający ich usunięcie zgodnie z przepisami ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Powstające nieczystości ciekłe nie mogą być odprowadzane 
bezpośrednio do kanalizacji deszczowej, ziemi lub cieków wodnych. 

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi może odbywać się pod warunkiem, 
że czynności te nie będą powodowały zanieczyszczenia środowiska, a sposób postępowania z powstającymi 
odpadami będzie zgodny z obowiązującymi przepisami’’. 

4. Art.18 otrzymuje brzmienie: ,,1. Właściciele utrzymujących zwierzęta domowe zobowiązani są do: 

1) wyprowadzania psa na smyczy, a w przypadku psa rasy uznanej za agresywną – w nałożonym kagańcu. 

2) w miejscach mało uczęszczanych przez ludzi dopuszcza się zwolnienia psa ze smyczy pod warunkiem 
zachowania przez właściciela bezpośredniej kontroli nad jego zachowaniem, nie dotyczy to psów ras 
uznanych za agresywne, 

3) zwolnienie przez właściciela nieruchomości psów ze smyczy na terenie nieruchomości może mieć miejsce 
w sytuacji, gdy nieruchomość jest ogrodzona w sposób uniemożliwiający jej opuszczenie przez psa 
i wykluczający dostęp osób trzecich, odpowiednio oznakowanej tabliczką ze stosownym ostrzeżeniem, 

4) stałego i skutecznego nadzoru na psami i innymi zwierzętami domowymi poza miejscem ich stałego 
utrzymania, 

5) zachowania środków ostrożności zapewniających ochronę zdrowia i życia ludzi i innych zwierząt, w tym 
przed uciążliwościami dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniami terenów przeznaczonych do użytku 
publicznego, 

6) bezzwłocznego usuwania z terenów przeznaczonych do wspólnego użytku zanieczyszczeń i odchodów 
zwierząt domowych - obowiązek ten nie dotyczy psów będących przewodnikami dla osób 
niepełnoprawnych, a także funkcjonariuszy Policji oraz służb ratowniczych korzystających w trakcie 
wykonywania zadań służbowych z pracy psów służbowych. Nieczystości te, mogą być składane 
w pojemnikach do zbierania odpadów komunalnych 

2. Obowiązek wyprowadzania psa na smyczy oraz zakładania kagańca psu, opisanego w ust. 1 pkt 1-2 
można nie realizować jeżeli zaawansowany wiek, budowa anatomiczna lub stan zdrowia psa, to 
uniemożliwiają’’. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E08BD1A7-2562-413E-8F0E-7A58826924A9. Podpisany Strona 1



5. Art.19 otrzymuje brzmienie:  ,,1. Zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane na terenach 
wyłączonych z produkcji rolnej pod warunkiem: 

1) posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli zwierząt gospodarskich spełniających 
wymogi przepisów odrębnych; 

2) zwierzęta gospodarskie utrzymywane na nieruchomości będą zabezpieczone przed samowolnym 
opuszczaniem tej nieruchomości; 

3) utrzymywanie zwierząt będzie prowadzone z zachowaniem czystości i porządku na nieruchomości. 

2. Zakazuje się prowadzenia chowu zwierząt gospodarskich w budynkach zbiorowego zamieszkania’’. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wojkowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa  
Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

mgr Mateusz Mania 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E08BD1A7-2562-413E-8F0E-7A58826924A9. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 6

	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3


